
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

 

от  12 ноября  2018 года                                                                                           № 11/1053                

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

« Троицко-Печорский» от 07.02.2018 г. № 02/82 

«Об утверждении  Порядка определения границ прилегающих территорий 

для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции 

на территории МО МР "Троицко-Печорский" 
 

 

В связи с проведением реорганизационных мероприятий образовательных 

организаций подведомственных Управлению образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» и приведением наименования образовательных организаций 

в соответствие законодательству, администрация муниципального района «Троицко-

Печорский» 

постановляет: 

 

           1.В постановлении администрации муниципального района « Троицко-Печорский» 

от 07.02.2018 г. № 02/82 «Об утверждении  Порядка определения границ прилегающих 

территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции на 

территории МО МР "Троицко-Печорский" внести следующие изменения: 

 

          1.1 В приложении 2 наименование учреждений в Перечне организаций и (или) 

объектов, на прилегающих территориях к которым не разрешается розничная продажа 

алкогольной продукции заменить следующим образом: 

           п.1 МБОУ «Средняя образовательная школа № 1» РК, пгт. Троицко-Печорск, кв. 

Южный, д.13; МДОУ «Детский сад №1 общеобразовательного вида» РК, пгт. Троицко-

Печорск, кв. Южный, д.14 заменить на МБОУ «Средняя образовательная школа № 1» РК, 

пгт. Троицко-Печорск, кв. Южный, д.13; МДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего 

вида» РК, пгт. Троицко-Печорск, кв. Южный, д.14 

           п.8 МДОУ «Детский сад №1 общеобразовательного вида» РК, пгт. Троицко-Печорск, 

ул. Захарова, 29 заменить на  МДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» РК, пгт. 

Троицко-Печорск, ул. Захарова, 29; 

           п.9 МДОУ «Детский сад №1 общеобразовательного вида» РК, пгт. Троицко-Печорск, 

ул. Захарова, 29 заменить на  МДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» РК, пгт. 

Троицко-Печорск, ул. Мира, 20; 

           п. 16 МБОУ «Школа» РК, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре, 

ул. Комсомольская, 4а исключить; 

           п. 17  МОУ «Средняя общеобразовательная школа» РК , Троицко-Печорский район, 

пст. Знаменка, ул. Гагарина, 2 заменить на  МОУ «Средняя общеобразовательная школа 



пст. Якша» РК , Троицко-Печорский район, пст. Знаменка, ул. Гагарина, 2; 

            в п.18, 19,20, 21,22 в названии учреждения заменить слово образовательная на слово 

общеобразовательная. 

           1.2. В приложении 3 наименование учреждений в Перечне организаций и (или) 

объектов, на прилегающих территориях к которым не разрешается розничная продажа 

алкогольной продукции заменить следующим образом:  

           п.1 МБОУ «Средняя образовательная школа № 1» РК, пгт. Троицко-Печорск, кв. 

Южный, д.13; МДОУ «Детский сад №1 общеобразовательного вида» РК, пгт. Троицко-

Печорск, кв. Южный, д.14 заменить на МБОУ «Средняя образовательная школа № 1» РК, 

пгт. Троицко-Печорск, кв. Южный, д.13; МДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего 

вида» РК, пгт. Троицко-Печорск, кв. Южный, д.14 

           п.8 МДОУ «Детский сад №1 общеобразовательного вида» РК, пгт. Троицко-Печорск, 

ул. Захарова, 29 заменить на  МДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» РК, пгт. 

Троицко-Печорск, ул. Захарова, 29; 

           п.9 МДОУ «Детский сад №1 общеобразовательного вида» РК, пгт. Троицко-Печорск, 

ул. Захарова, 29 заменить на  МДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» РК, пгт. 

Троицко-Печорск, ул. Мира, 20; 

           п. 16 МБОУ «Школа» РК, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре, 

ул. Комсомольская, 4а исключить; 

           п. 17  МОУ «Средняя общеобразовательная школа» РК , Троицко-Печорский район, 

пст. Знаменка, ул. Гагарина, 2  заменить на  МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

пст. Якша» РК , Троицко-Печорский район, пст. Знаменка, ул. Гагарина, 2; 

            в п.18, 19,20, 21,22 в названии учреждения заменить слово образовательная на слово 

общеобразовательная. 

 

            2. Отделу  экономического анализа и развития администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» обеспечить постоянную актуализацию  настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого зам. 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» А.Н. 

Целищева. 

 

 

 

Руководитель администрации 

муниципального района  

«Троицко-Печорский»                                                                                             И.В.Сидорин  

 

 

 

 
 

 

 

Исп. Сергиенко С.Т. 

Согласовано: 

Первый зам. руководителя  

зав. отделом экономического анализа и развития 

юрисконсульт 


